PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	с. Пушкинское

	отступ

	[image: image1.png]

ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 31 октября 2019 года                   № 139 «Об  утверждении муниципальной программы  Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района «Поддержка малого и среднего предпринимательства» на территории  Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района» на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 10 июля 2014 года № 59 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в Пушкинском сельском поселении Гулькевичского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от  31 октября 2019 года №139                  «Об утверждении муниципальной программы  Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района «Поддержка малого и среднего предпринимательства» на территории  Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района» на 2020-2025 годы» следующие изменения:

- абзац третий раздела 1 «Характеристика текущего состояния и основные проблемы соответствующей сферы реализации муниципальной программы» дополнить словами: «Поддержка, оказываемая субъектам малого и среднего предпринимательства, распространяется на физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход.»;

- раздел 6 «Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее выполнением» дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация поселения, оказывающая поддержку, ведет реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» – получателей поддержки на территории поселения по форме, согласно приложению к Муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района на 2020-2025 годы». Информация, содержащаяся в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» – получателей поддержки является открытой для ознакомления с ней физических и юридических лиц.»;

 - дополнить пункт 3. «Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе абзацем следующего содержания: «К основным мероприятиям, проводимым без финансирования относится обеспечение предоставления муниципальных преференций фермерам и производителям товаров при организации нестационарной и мобильной торговли в виде предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения конкурсов на безвозмездной основе».

2. Обнародовать настоящее постановление  в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актах органов местного самоуправления Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, определённых постановлением администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 14 февраля 2017 года № 15                              «Об определении специально установленных мест обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления» и разместить на сайте Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Пушкинского сельского поселения  Гулькевичского района А.А. Ткаченко.
4.рПостановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                   О.В. Смородина